２０２４年４月

持田製薬株式会社

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております血行促進・皮膚保湿剤『ヘパリン類似物質クリーム 0.3%「日医

工」』、『ヘパリン類似物質ローション 0.3%「日医工」』、『ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3%

「日医工」』、『ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」』、『ヘパリン類似物質油性クリーム

0.3%「日医工」』につきまして販売を中止することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

また、一部品目につきましては製造所の都合により販売中止まで期間が短いなかでのご案内と

なりますこと謹んでお詫び申し上げます。なお、本製品を併売している日医工株式会社および帝

國製薬株式会社は販売を継続いたします。

永年にわたりご愛顧を賜りましたことに厚く御礼申し上げます。

謹白

記

 販売中止品目

品 名 包 装
統一商品

コード

販売包装単位

コード

販売中止

予定時期

ヘパリン類似物質クリーム

0.3%「日医工」

25g×10 本

  （チューブ）
224-12211-3 (01)14987224122110 2024年 7月

100g×1

（瓶）
224-12213-7 (01)14987224122134 2024年 5月

500g×1

（瓶）
224-12215-1 (01)14987224122158 2024年 7月

ヘパリン類似物質ローショ

ン 0.3%「日医工」

50g×10 本 224-12232-8 (01)14987224122325 2024年 6月

50g×50 本 224-12234-2 (01)14987224122349 2024年 7月

ヘパリン類似物質外用泡状

スプレー0.3%「日医工」
100g×10 本 224-12204-5 (01)14987224122042 2024年 12月

ヘパリン類似物質外用スプ

レー0.3%「日医工」
100g×10 本 224-12207-6 (01)14987224122073 2024年 6月

ヘパリン類似物質油性クリ

ーム 0.3%「日医工」

25g×10 本

（チューブ）
224-12220-5 (01)14987224122202 2024年 8月

25g×50 本

（チューブ）
224-12222-9 (01)14987224122226 2024年 8月

100g×1

（瓶）
224-12224-3 (01)14987224122240 2024年 6月

500g×1

（瓶）
224-12226-7 (01)14987224122264 2024年 7月

※在庫状況により販売中止時期が前後する場合がございますが、ご了承願います。

※販売中止までは弊社品をご注文いただきますようお願い申し上げます。

（裏面もご覧ください）

 代替品

品 名 包 装
統一商品

コード

販売包装単位

コード
販売会社

ヘパリン類似物質クリーム

0.3%「日医工」

25g×10 本

  （チューブ）
376-55980-5 (01)14987376559802

日医工

株式会社

50g×10 本

 （チューブ）
376-55981-2 (01)14987376559819

100g×1

（瓶）
376-55982-9 (01)14987376559826

100g×5

（瓶）
376-55983-6 (01)14987376559833

500g×1

（瓶）
376-55984-3 (01)14987376559840

ヘパリン類似物質ローション

0.3%「日医工」

50g×10 本 376-55990-4 (01)14987376559901

50g×50 本 376-55991-1 (01)14987376559918

ヘパリン類似物質外用泡状ス

プレー0.3%「日医工」
100g×10 本 376-61680-5 (01)14987376616802

ヘパリン類似物質外用スプレ

ー0.3%「日医工」
100g×10 本 376-59361-8 (01)14987376593615

ヘパリン類似物質油性クリー

ム 0.3%「日医工」

25g×10 本

（チューブ）
376-61621-8 (01)14987376616215

25g×50 本

（チューブ）
376-61622-5 (01)14987376616222

100g×1

（瓶）
376-61623-2 (01)14987376616239

500g×1

（瓶）
376-61624-9 (01)14987376616246

ヘパリン類似物質クリーム

0.3%「日医工」

25g×10 本

 （チューブ）
641-08008-9 (01)14987641080086

帝國製薬

株式会社

100g×1

（瓶）
641-08009-6 (01)14987641080093

500g×1

（瓶）
641-08010-2 (01)14987641080109

ヘパリン類似物質ローション

0.3%「日医工」

50g×10 本 641-08012-6 (01)14987641080123

50g×50 本 641-08013-3 (01)14987641080130

※日医工株式会社および帝國製薬株式会社は、上記品目の販売を継続します。

 以 上